

BÁO CÁO

**Kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 8
và công tác trọng tâm tháng 9 năm 2017**

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ THÁNG 8 NĂM 2017

1. Sản xuất nông – lâm - ngư nghiệp:

Lúa vụ Hè Thu đã thu hoạch 4.435,7 ha, đạt 85,3% kế hoạch, năng suất ước đạt 64 tạ/ha (trong đó lúa chân 3 vụ 2.087,7 ha, năng suất ước đạt 61 tạ/ha, chân 2 vụ 2.348 ha, năng suất ước đạt 66 tạ/ha). Năng suất các loại cây trồng khác như: ngô 62,1 tạ/ha, lạc 23,5 tạ/ha. Xuống giống vụ Mùa, cây lúa 2.150/2.061 ha, đạt 104,3% kế hoạch. Nhìn chung, cây trồng sinh trưởng, phát triển tốt. Đã triển khai một số mô hình khuyến nông như: trồng thâm canh cỏ chất lượng cao (Mombasa) 4.000m²/2 hộ tại Hoài Hảo, quản lý cây trồng tổng hợp trong sản xuất thâm canh cây lúa 5ha/61 hộ Tam Quan Nam, nuôi cua xanh thương phẩm tại Tam Quan Nam, ứng dụng công nghệ tưới tiết kiệm trên cây bưởi da xanh tại Hoài Đức.

Chăn nuôi - Thú y: Đàn gia súc, gia cầm tiếp tục ổn định, giá heo hơi bình ổn, giá bán thịt, trứng gia cầm đạt cao. Tiêm phòng vắc xin cúm gia cầm H5N1 đợt 2/2017, đã tiêm 44.020 con. Tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch bệnh, khử trùng, tiêu độc môi trường, hướng dẫn, triển khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh vật nuôi mùa nắng nóng.

Lâm nghiệp: Đã khai thác 538 ha rừng trồng, sản lượng ước đạt trên 44.000 m³. Kiểm tra, xác định trạng thái thực bì để trồng rừng phòng hộ theo kế hoạch năm 2017. Đo đạc, giao đất cho các tổ chức và cá nhân ở 7 xã.

Thủy sản: Sản lượng khai thác hải sản ước đạt 3.800 tấn, trong đó cá ngừ đại dương 500 tấn; lũy kế từ đầu năm đến nay ước đạt 30.774 tấn (66,9% kế hoạch), trong đó cá ngừ đại dương 7.839 tấn. Đã thu hoạch 21 ha tôm nuôi vụ phụ, sản lượng ước đạt 232 tấn. Thực hiện Quyết định số 48/2010/QĐ-TTg, đã chi trả tiền hỗ trợ nhiên liệu đợt 7/2016 số tiền 33,5 tỷ đồng, lũy kế đến nay 264,2 tỷ đồng. Tổ chức thực tập phương án chữa cháy tại Khu neo đậu tàu thuyền, tránh trú bão Tam Quan. Phê duyệt phương án phòng chống thiên tai – tìm kiếm cứu nạn huyện, xây dựng phương án phòng chống lụt bão các công trình, hồ đập trước mùa mưa bão.

Trong tháng, có 03 tàu cá/14 lao động bị nạn trên biển, trong đó mất tích 9 ngư dân, 01 ngư dân bị tai nạn chết trên biển.

Xây dựng nông thôn mới: Phê duyệt danh mục phát triển sản xuất thuộc nguồn vốn Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2017, tổng vốn 1,380 tỷ đồng/15 xã. Rà soát, hoàn thiện hồ sơ bộ tiêu chí tại các xã đăng ký đạt

chuẩn nông thôn mới năm 2017. Hướng dẫn các xã lập thủ tục minh chứng các tiêu chí đã đạt: Hoài Hảo, Tam Quan Nam, Hoài Sơn, Hoài Thanh, Hoài Thanh Tây.

2. Tài nguyên và Môi trường:

Thông báo thu hồi đất 5 công trình, diện tích 30.349,2m²: kênh Ba Bàu (Hoài Hương), khu dân cư xã Hoài Xuân, tuyến đường Dốc Đố (Hoài Thanh), tuyến SH02, mở rộng Trường Mầm non thôn Tấn Thạnh 1 (Hoài Hảo). Đề nghị tỉnh giới thiệu địa điểm để đầu tư xây dựng 3 công trình: kè chống xói lở thôn Thạnh Xuân Đông (giai đoạn 3), hạ tầng kỹ thuật khu hành chính – dịch vụ - dân cư Bạch Đằng (Bồng Sơn), kênh mương Ba Bàu (Hoài Hương), kè Phú An (Hoài Hương). Kiểm tra, xử lý công tác bảo vệ môi trường đối với một số cá nhân, tổ chức theo quy định.

3. Công thương và Đầu tư xây dựng:

Hoạt động sản xuất CN-TTCN và làng nghề ổn định. Hoàn thiện hồ sơ đăng ký nhãn hiệu tập thể “bún số 8 Tam Quan Nam” và 3 hồ sơ đăng ký nhãn hiệu hàng hóa thuộc danh mục Đề án khuyến công huyện năm 2017. Chỉ đạo xã, thị trấn kiểm tra, đôn đốc Ban Quản lý các chợ kiểm tra công tác phòng cháy, chữa cháy, an ninh trật tự. Công tác quản lý thị trường được tăng cường, kiểm tra chống sản xuất, buôn bán hàng giả, hàng kém chất lượng.

Đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình: tuyến đường từ QL1 cũ đến Gò Dài và khu dân cư dọc tuyến, khu tái định cư vùng thiên tai Bàu Rong, kè chống xói lở thôn Thạnh Xuân Đông (giai đoạn 3), kè chống xói lở thôn Phú An (Hoài Hương), kè chống sạt lở bờ sông Lại Giang – Hoài Xuân bảo đảm an toàn vượt lũ, tuyến đường và hệ thống điện vào khu SH02-BĐ. Hoàn thành và bàn giao đưa vào sử dụng các hạng mục công trình của 3 trường Tiểu học, 1 trường THCS. Phối hợp với các xã, thị trấn khảo sát, điều chỉnh hướng tuyến, quy mô đường Thái Lợi. Thực hiện cắm mốc, bàn giao cho UBND các xã đối với các tuyến đường Tài Lương – Ca Công, Bồng Sơn - Hoài Xuân – Hoài Hương. Quyết định xử phạt hành chính 03 trường hợp xây dựng nhà sai phép, không phép. Triển khai lập lại trật tự vỉa hè tuyến đường Trần Phú (Tam Quan) giai đoạn 1.

4. Tài chính, thuế:

Tiếp tục thực hiện các biện pháp chống thất thu và nhiệm vụ chi thường xuyên ngân sách nhà nước năm 2017 theo Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 01/01/2017 của Chính Phủ. Đã phê duyệt kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn vốn ngân sách huyện, giai đoạn 2017 – 2020.

Thu ngân sách trên địa bàn huyện đến ngày 21/8/2017 trên 170 tỷ đồng, đạt 65% dự toán năm. Trong đó, thuế công thương nghiệp ngoài quốc doanh 63,1 tỷ đồng (44%), lệ phí trước bạ trên 5,6 tỷ đồng (27%), thu tiền cấp quyền sử dụng đất 71,7 tỷ đồng (139%).

Tổng chi: 403,2 tỷ đồng, chiếm 77%, trong đó: chi thường xuyên 346 tỷ đồng, chiếm 77%, chi đầu tư phát triển 32,9 tỷ đồng, chiếm 48%.

5. Văn hóa - Xã hội:

- **Văn hóa - Thông tin và Thể thao, Truyền thanh:** Tuyên truyền kỷ niệm 72 năm Cách mạng Tháng Tám, Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và các nhiệm vụ chính trị ở địa phương. Khảo sát, chuẩn bị các điều kiện tổ

chức tọa đàm về chứng tích địa đạo Gò Quánh (Hoài Thanh). Tổ chức Hội nghị triển khai, quán triệt về công tác phát triển du lịch trên địa bàn huyện. Đến nay, 17/17 xã, thị trấn đã tổ chức Đại hội TDTT cấp xã. Phối hợp tổ chức vòng loại khu vực giải bóng đá nam tỉnh Bình Định tại Hoài Nhơn.

- **Giáo dục và Đào tạo:** Tổ chức tổng kết năm học 2016 – 2017, triển khai nhiệm vụ năm học 2017 – 2018 và sơ kết thực hiện Đề án hạn chế tình trạng học sinh bỏ học. Triển khai hệ thống thông tin ngành Giáo dục về công tác phòng, chống thiên tai của các trường và báo cáo thực trạng, mục tiêu phát triển đội ngũ nhà giáo đến năm 2025, định hướng đến năm 2030. Đề nghị tỉnh công nhận lại 4 trường THCS đạt chuẩn Quốc gia năm 2016 - 2017.

- **Y tế, ĐSKHHGD:** Dịch bệnh sốt xuất huyết có chiều hướng giảm, trong tháng có 23 ca mắc mới, giảm 16 ca so tháng trước, lũy kế 196 ca, 19 ổ dịch. Tuyên truyền vận động người dân tham gia diệt bọ gậy, lăng quăng tại gia đình. Kiểm tra công tác quản lý ATTP tại các xã, thị trấn. Tổ chức cho Đoàn y, bác sĩ Bệnh viện Quận 2, TP Hồ Chí Minh, Hội đồng hương Hoài Nhơn tại TPHCM về khám bệnh, phát thuốc miễn phí và tặng quà cho người nghèo trên địa bàn huyện. Chỉ đạo chấn chỉnh tình trạng vi phạm chính sách dân số - kế hoạch hóa gia đình trong cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân.

- **Lao động - Thương binh và Xã hội, Bảo hiểm xã hội:** Quyết định trợ cấp xã hội tháng 8/2017 cho 13.601 đối tượng/ 5,1 tỷ đồng; phân bổ kinh phí hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo theo tiêu chí thu nhập và hộ chính sách xã hội Quý II/2017, số tiền là 534 triệu đồng. Phối hợp tổ chức nghiệm thu, bàn giao nhà ở cho một số gia đình chính sách, người có công khó khăn trên địa bàn huyện. Thăm hỏi, hỗ trợ kịp thời các gia đình ngư dân bị tai nạn, mất tích trên biển. Tổ chức các lớp học bơi cho trẻ em hè 2017. Làm việc với xã Hoài Hương và Hoài Tân về công tác bảo hiểm y tế toàn dân năm 2017.

6. Thanh tra, Tư pháp, Nội vụ:

Thanh tra công tác quản lý đất đai tại UBND thị trấn Tam Quan, UBND xã Hoài Hương; thanh tra trách nhiệm thực hiện pháp luật về công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng chống tham nhũng tại UBND xã Hoài Châu Bắc, Tam Quan Bắc, Hoài Phú, Hoài Tân, Hoài Đức. Xác minh nội dung đơn tố cáo man khai hồ sơ khen thưởng thành tích kháng chiến tại xã Hoài Hảo. Tổng kết thực hiện Nghị định số 110/2013/NĐ-CP, ngày 24/9/2013 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực hỗ trợ tư pháp, hôn nhân và gia đình, thi hành án dân sự, phá sản doanh nghiệp, hợp tác xã.

Trong tháng, tại Trụ sở tiếp công dân của huyện đã có 23 lượt người đến trình bày khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh; nội dung chủ yếu trên lĩnh vực quản lý, tranh chấp đất đai, tư pháp và một số lĩnh vực khác. UBND huyện tiếp nhận 35 đơn yêu cầu, khiếu nại, tố cáo, phản ánh các loại. Chủ tịch UBND huyện đã hướng dẫn công dân gửi đơn đến các cơ quan thẩm quyền và chỉ đạo các cơ quan chuyên môn, UBND các xã có liên quan giải quyết theo quy định.

Phối hợp xác nhận điểm học tập và điểm tốt nghiệp của các thí sinh dự tuyển kỳ thi viên chức ngành giáo dục và đào tạo huyện, năm học 2016 – 2017, tổ chức xét tuyển công chức cấp xã chức danh Trưởng công an xã Tam Quan Bắc, CHTQS xã

Hoài Mỹ và Hoài Hải. Ban hành Quyết định hướng dẫn quy định tiêu chuẩn xét thi đua, khen thưởng về đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên địa bàn huyện.

7. Quốc phòng, An ninh:

Xây dựng kế hoạch mở rộng lực lượng DBĐV trong các trạng thái sẵn sàng chiến đấu. Huy động quân nhân dự bị giao nguồn cho các đơn vị huấn luyện, hướng dẫn các xã chuẩn bị diễn tập vận hành cơ chế Nghị quyết 28 của Bộ Chính trị. Sơ kết quy chế phối hợp giữa các lực lượng Công an, Quân sự, Biên phòng, Phòng cháy, chữa cháy theo Nghị định 77 của Chính phủ.

Vi phạm pháp luật về trật tự xã hội 4 vụ (trộm cắp tài sản 3 vụ, hiếp dâm trẻ em 1 vụ), giảm 4 vụ so với tháng trước. Tai nạn giao thông xảy ra 4 vụ, làm chết 2 người, bị thương 4 người (tăng 3 vụ, 2 người chết, 1 người bị thương so với tháng trước). Cơ quan chức năng tăng cường tuần tra, kiểm soát giao thông, xử phạt vi phạm hành chính 290 trường hợp, phạt tiền trên 115 triệu đồng.

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG

Trong tháng, UBND huyện chỉ đạo các cơ quan, ban, ngành, UBND các xã, thị trấn tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc, tập trung triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm, thường xuyên trong tháng 8/2017, đã đạt được một số kết quả nhất định. Tuy nhiên, bên cạnh đó vẫn còn một số tồn tại, hạn chế, đó là:

- Việc quản lý nhà nước trên lĩnh vực đất đai, môi trường, khai thác tài nguyên một số nơi chưa chặt chẽ. Tranh chấp đất đai, nhất là đất rừng một số nơi còn diễn biến phức tạp. Tiến độ xây dựng nông thôn mới một số xã đăng ký trong năm 2017 còn chậm.

- Tiến độ thu ngân sách chậm, nhất là thuế công thương nghiệp ngoài quốc doanh. Vướng mắc về giải phóng mặt bằng một số công trình chưa tập trung tháo gỡ.

- Thành tích thể thao một số môn mũi nhọn của huyện chưa cao. Một số xã chưa tích cực tuyên truyền vận động người dân tham gia BHYT.

- Tai nạn giao thông tăng trên cả 3 mặt: số vụ, số người chết, số người bị thương.

III. CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TRỌNG TÂM THÁNG 9/2017.

Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn ngoài công tác thường xuyên, cần tập trung thực hiện một số việc sau đây:

1. Phòng Kinh tế: Hướng dẫn chăm sóc, phòng trừ sâu bệnh hại lúa vụ Mùa. Triển khai thực hiện các mô hình cây ăn quả có hiệu quả kinh tế cao. Đẩy mạnh phát triển đàn gia súc, gia cầm đi đôi với thực hiện tốt các biện pháp thú y, phòng chống dịch bệnh, nhất là gia súc, gia cầm mùa mưa bão. Tăng cường công tác quản lý nhà nước về hoạt động sản xuất, kinh doanh giống cây lâm nghiệp, vật tư nông nghiệp trên địa bàn; chủ động phòng cháy, chữa cháy rừng. Kiểm tra, hướng dẫn chăm sóc, phòng trừ dịch bệnh tôm nuôi. Tăng cường công tác quản lý tàu cá, bảo đảm an toàn cho người và tàu cá hoạt động trên biển. Kiểm tra các công trình thủy lợi xung yếu, kịp thời khắc phục đảm bảo an toàn trước mùa mưa bão năm 2017.

Tập trung hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các xã đăng ký đạt chuẩn nông thôn mới năm 2017 đẩy nhanh thực hiện các tiêu chí chưa đạt, nhất là xã Hoài Thanh Tây, Hoài Thanh. Hoàn thiện các thủ tục 19 tiêu chí xây dựng nông thôn mới trình Tổ thẩm định của tỉnh.

2. Hạt Kiểm lâm: Tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng, nhất là các vùng có nguy cơ cháy cao; kiểm tra, xử lý các vụ vi phạm Luật Bảo vệ và Phát triển rừng.

3. Phòng Tài nguyên và Môi trường: Tăng cường công tác quản lý đất đai, kiểm tra, hướng dẫn và xử lý các cơ sở sản xuất, chăn nuôi gây ô nhiễm môi trường; kiểm tra, giám sát chặt chẽ việc khai thác khoáng sản. Tăng cường kiểm tra việc quản lý đất công ích, đất ven sông, ven biển, đất ven đường ĐT 639, 639B đối với các xã, thị trấn. Tham mưu UBND huyện xử lý các vụ việc tồn đọng, vướng mắc trong lĩnh vực đất đai, các trường hợp cất nhà trái phép trên đất nông nghiệp. Phối hợp UBND xã Hoài Mỹ kiểm tra thực địa hồ sơ đề nghị giao đất lâm nghiệp theo phương án được duyệt. Hướng dẫn, đôn đốc các xã, thị trấn lập thủ tục cấp GCN QSDĐ đối với đất xâm phạm canh.

4. Trung tâm phát triển quỹ đất: Phối hợp với các xã, thị trấn giải quyết các vướng mắc về giải phóng mặt bằng, tạo quỹ đất để đấu giá quyền sử dụng đất theo kế hoạch. Đẩy nhanh tiến độ bán đấu giá quyền sử dụng đất một số nơi đã được phê duyệt. Tập trung tháo gỡ các vướng mắc trong công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng đối với các trường hợp tồn đọng, kéo dài.

5. Ban Quản lý Cụm công nghiệp: Phối hợp với các cơ quan liên quan kiểm tra, xác định ranh, mốc giới và cắm mốc, công bố, công khai quy hoạch cụm công nghiệp Hoài Đức. Đôn đốc các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất tại các cụm công nghiệp, khu chế biến thủy sản nộp tiền cơ sở hạ tầng theo quy định. Tập trung xử lý vướng mắc về giải phóng mặt bằng cụm công nghiệp Bồng Sơn, Hoài Tân; thi công hoàn thành tuyến đường số 8 và hệ thống thoát nước dọc cụm công nghiệp Hoài Tân.

6. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện: Tiếp tục triển khai xây dựng các công trình trong danh mục xây dựng cơ bản năm 2017. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát chất lượng và đôn đốc đẩy nhanh tiến độ xây dựng các công trình theo kế hoạch. Lập thủ tục chuẩn bị đầu tư công trình: Di tích lịch sử địa điểm lưu niệm cuộc biểu tình năm 1931 Cây số 7 Tài Lương; khu hành chính - dịch vụ - dân cư tuyến đường Bạch Đằng kỳ 2 (giai đoạn 1) và giai đoạn 2, hoàn chỉnh hồ sơ quy hoạch chi tiết 1/500 (giai đoạn 2) cảng cá, khu neo đậu tránh trú bão cho tàu cá, dịch vụ hậu cần nghề cá Tam Quan trình cấp có thẩm quyền phê duyệt. Đôn đốc đơn vị tư vấn khẩn trương hoàn chỉnh quy hoạch 1/2000 khu chức năng đặc thù dân cư, dịch vụ, thương mại dọc biển. Tham mưu UBND huyện trình UBND tỉnh phê duyệt chủ trương đầu tư các công trình trước ngày 30/10/2017 theo Luật đầu tư công.

7. Phòng Quản lý đô thị: Tiếp tục duy trì lập lại trật tự đô thị trên địa bàn thị trấn Bồng Sơn và Tam Quan. Tăng cường kiểm tra, chấn chỉnh việc xây dựng nhà trái phép, không phép trên địa bàn huyện. Đẩy nhanh tiến độ xây dựng đường bê tông xi măng theo kế hoạch. Khẩn trương lập các thủ tục lựa chọn đơn vị tư vấn quy hoạch đô thị loại 4 toàn huyện. Hoàn chỉnh Đề án thành lập Ban Quản lý các

công trình công ích của huyện; dự thảo phương án giá dịch vụ thu gom, xử lý rác thải, trình cấp thẩm quyền phê duyệt.

8. Phòng Tài chính - Kế hoạch, Chi cục thuế: Đẩy mạnh thu ngân sách, nhất là các khoản thu đạt thấp như: thuế công thương nghiệp ngoài quốc doanh, thuế thu nhập cá nhân. Xây dựng dự toán thu - chi ngân sách, danh mục đầu tư xây dựng cơ bản năm 2018. Thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh, Cục Thuế và UBND huyện về công tác quản lý thu thuế.

9. Phòng Y tế, TTDSKHHGD: Giám sát chặt chẽ, xử lý kịp thời dịch bệnh sốt xuất huyết, tay chân miệng, tăng cường công tác kiểm tra an toàn vệ sinh thực phẩm, các cơ sở kinh doanh, chế biến thực phẩm. Triển khai thực hiện Kế hoạch truyền thông về Dân số và phát triển, giai đoạn 2017 - 2020 trên địa bàn huyện.

10. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao, Đài Truyền thanh huyện: Tập trung tuyên truyền Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, Kế hoạch phát triển du lịch huyện Hoài Nhơn giai đoạn 2016-2020. Tăng cường công tác quản lý hoạt động quảng cáo, rao vặt theo chỉ đạo của tỉnh. Quan tâm đầu tư, nâng cao chất lượng các môn thể thao mũi nhọn của huyện để tham gia các giải thi đấu cấp tỉnh.

11. Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trung tâm GDNN - GDTX: Tổ chức tốt khai giảng năm học mới 2017 - 2018; ổn định vận động và học ngay từ đầu năm học. Kiểm tra Trường Chuẩn Quốc gia 3 bậc học. Phối hợp với Hội Khuyến học huyện tổ chức tuyên dương, khen thưởng và trao học bổng cho học sinh có thành tích trong năm học 2016 - 2017.

12. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Bảo hiểm xã hội: Triển khai kế hoạch thực hiện các Chương trình hành động Quốc gia về bảo vệ, chăm sóc trẻ em, bình đẳng giới năm 2017. Tổ chức các hoạt động thiết thực nhân Tết Trung thu năm 2017. Tăng cường công tác tuyên truyền vận động nhân dân tham gia BHYT; đẩy mạnh công tác thanh tra, kiểm tra, đảm bảo quyền lợi của người tham gia BHYT khi đi khám chữa bệnh. Tham mưu UBND huyện xây dựng quy chế phối hợp quản lý, phòng ngừa người tâm thần gây án trên địa bàn huyện.

13. Thanh tra huyện: Tham mưu UBND huyện kết luận cuộc thanh tra công tác quản lý đất đai tại UBND xã Hoài Hương. Tổ chức đối thoại xử lý các vụ việc còn tồn đọng. Giải quyết kịp thời đơn thư khiếu nại, tố cáo phát sinh của công dân.

14. Phòng Tư pháp: Tham mưu UBND huyện Quyết định thành lập BCD thực hiện Chương trình hành động quốc gia của Việt Nam về đăng ký và thống kê hộ tịch, giai đoạn 2017 - 2024 trên địa bàn huyện. Phối hợp tổ chức tuyên truyền, phổ biến các văn bản pháp luật có liên quan.

15. Phòng Nội vụ: Tổ chức kiểm tra công vụ một số xã, thị trấn theo kế hoạch. Tham mưu UBND huyện thành lập Hội đồng tuyển dụng công chức cấp xã năm 2017. Hướng dẫn các hình thức biểu dương, khen thưởng và tổ chức gặp mặt các tập thể, cá nhân tiêu biểu, điển hình trong Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. Xác minh nội dung tố cáo về việc man khai hồ sơ khen thưởng kháng chiến, báo cáo Chủ tịch UBND huyện. Phối hợp với UBMTTQVN huyện và các ngành liên quan quản lý chặt chẽ hoạt động tôn giáo trên địa bàn.

16. Cơ quan Quân sự huyện: Rút kinh nghiệm công tác diễn tập khu vực phòng thủ cấp huyện năm 2017, đồng thời chỉ đạo, hướng dẫn các xã Hoài Châu Bắc, Hoài Hảo, Hoài Đức, Hoài Hải tổ chức tốt diễn tập cấp xã năm 2017. Triển khai kế hoạch tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2018.

17. Đoàn Biên phòng Tam Quan Nam: Phối hợp với các ngành liên quan, UBND các xã biển đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục ngư dân không xâm phạm lãnh hải nước ngoài để khai thác hải sản. Tăng cường kiểm tra các điều kiện, phương tiện, bảo đảm an toàn cho người và phương tiện khi hoạt động trên biển, nhất là đối với các tàu khai thác hải sản.

18. Công an: Tiếp tục kiểm tra, đôn đốc các xã, thị trấn thực hiện tốt Chỉ thị 02 của Ban Thường vụ Huyện ủy. Tập trung tấn công trấn áp tội phạm, đặc biệt là tội phạm trộm cắp, cướp giật tài sản, triệt xóa các tụ điểm, tệ nạn xã hội, nhất là dịp Quốc khánh 2/9. Tuyên truyền trong nhân dân nâng cao cảnh giác về phương thức thủ đoạn mới của tội phạm lừa đảo, chiếm đoạt tài sản. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về an toàn giao thông. Tăng cường công tác kiểm tra phòng cháy, chữa cháy, nhất là các khu vực, các nơi có nguy cơ cao về cháy, nổ.

19. Ban Quản lý Cảng cá Tam Quan: Hoàn thiện Phương án phòng cháy, chữa cháy. Sau khi diễn tập, thường xuyên kiểm tra, xử lý vệ sinh môi trường, trật tự khu neo đậu tàu thuyền. Dự thảo phương án giá, dịch vụ, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt.

20. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tăng cường kiểm tra, giải quyết và trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri, thực hiện nghiêm các ý kiến kết luận, chỉ đạo của UBND huyện trên các lĩnh vực ngành, địa phương phụ trách./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);
- TT. Huyện ủy (b/c);
- TT. HĐND huyện;
- UBMTTQVN huyện;
- Thành viên UBND huyện;
- Các phòng, ban huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT (60b) *VT*



Cao Thanh Thương

